1

平成 29 年４月 11 日

各  位

会社名 株式会社パルグループホールディングス

代表者名 代表取締役社長  井上 隆太

（コード番号： 2726 東証第一部）

問合せ先 常務執行役員財務経理部長 宇都宮幸雄

（ＴＥＬ 06-6227-0308）

平成 29 年２月期通期連結業績予想と実績の差異に関するお知らせ

平成 28 年４月 12 日に公表いたしました平成 29 年２月期通期連結業績予想と実績に差が生じ

ましたので、お知らせいたします。

記

1.平成 29 年２月期通期連結業績予想と実績との差異（平成 28 年３月１日～平成 29 年 2月 28 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1 株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 121,490 7,940 7,650 4,420 200.92

今回実績（Ｂ） 116,457 6,164 6,044 3,071 139.60

増減額（Ｂ－Ａ） △5,033 △1,776 △1,606 △1,349 -

増減率（％） △4.1 △22.4 △21.0 △30.5 -

（ご参考）

前期実績（平成 28 年２月期）
114,410 5,828 5,741 3,288 149.16

差異の理由

（1）連結業績予想実績との差異

通期連結の業績につきましては、平成 28 年４月に発表いたしました連結業績予想に比べ

売上高が 4.1％、営業利益が 22.4％、経常利益が 21.0％、親会社株主に帰属する当期純利

益が 30.5％それぞれ下回る結果となりました。

わが国経済は、企業収益や雇用環境の改善などを背景に緩やかな回復基調で推移したもの

の、個人消費につきましては雇用・所得環境は改善傾向にあるものの消費マインドの冷え

込みによる節約志向が根強く、売上高は予想を下回りました。利益面につきましても、売

上高が予想を下回ったことにより、当初の業績予想を下回りました。

以上